
Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 1 (celkem 7) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 02/2022 (193) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 24. ledna 2022 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH 1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

Přítomni: 

Členové: Tomáš Bedan, Bc. Nela Hasová, Vojtěch Karlík, Dalibor Malý, Mgr. Kamil 
Peterek, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., RNDr. 
Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M., 
JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel 

Taraba, Ph.D, doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Ing. Alena Procházková 
 
Hosté:  Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D.  
 
Nepřítomni: Ing. Jakub Rak, Ph.D. 
 
Omluveni: Ing. Jakub Rak, Ph.D. 
 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z ustavujícího zasedání jednání AS FLKŘ dne 10. 01. 2022 

(předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Volby komisí – ekonomická a legislativní komise. 
7. Informace předsedy volební komise o přípravě a průběhu voleb do AS UTB na období 2022-

2025. 
8. Projednání rámcového plánu činnosti AS FLKŘ na rok 2022. 
9. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ.  
10. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
V 13:06 předseda senátu přivítal všechny přítomné (členy AS FLKŘ, děkanku, proděkany, předsedu volební 
komise pro volby do AS UTB) a zahájil jednání. 
  
 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 2 (celkem 7) 

Bod 2) Projednání a schválení zápisu z ustavujícího zasedání jednání AS FLKŘ dne 10. 01. 2022 
(předseda AS FLKŘ). 
K zápisu z ustavujícího jednání AS FLKŘ, který obdrželi všichni členové e-mailem, a byl zveřejněn 
v informačním systému fakulty, neměl nikdo z přítomných připomínky ani návrhy na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 193/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z ustavujícího zasedání dne 10. 1. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 193/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z ustavujícího zasedání dne 10. 1. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl konstatoval, že na minulém jednání byl schválen předběžný program 
zasedání s dodatkem, že v případě potřeby bude program rozšířen. 
 
Dr. Strohmandl navrhnul rozšířit program jednání o následující body, a to jejich vložením za stávající bod 
6) Volby komisí – ekonomická a legislativní komise: 

- Potvrzení hlasování per rollam – Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců Fakulty 
logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční 
období 2022-2025. 

- Projednání „Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FLKŘ 21+ pro rok 
2022.“ 

Další návrhy na úpravu nebo doplnění programu nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 193/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 24. 1. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z ustavujícího zasedání jednání AS FLKŘ dne 10. 01. 2022 

(předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Volby komisí – ekonomická a legislativní komise. 
7. Potvrzení hlasování per rollam – Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců 

Fakulty logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
pro funkční období 2022-2025. 

8. Projednání „Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FLKŘ 21+ pro 
rok 2022. 

9. Informace předsedy volební komise o přípravě a průběhu voleb do AS UTB na období 2022-
2025. 

10. Projednání rámcového plánu činnosti AS FLKŘ na rok 2022. 
11. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ.  
12. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 193/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 24. 1. 2022 v níže uvedením znění: 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 3 (celkem 7) 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z ustavujícího zasedání jednání AS FLKŘ dne 10. 01. 2022 

(předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Volby komisí – ekonomická a legislativní komise. 
7. Potvrzení hlasování per rollam – Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců 

Fakulty logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

pro funkční období 2022-2025. 

8. Projednání „Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FLKŘ 21+ pro 

rok 2022. 

9. Informace předsedy volební komise o přípravě a průběhu voleb do AS UTB na období 2022-
2025. 

10. Projednání rámcového plánu činnosti AS FLKŘ na rok 2022. 
11. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ.  
12. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

- Jednání AS UTB se konalo 11. 1. 2022. 

- Byla schválena Pravidla rozpočtu UTB na rok 2022, vzhledem k rozpočtovému provizoriu státu 
univerzita měsíčně může hospodařit s částkou, rovnající se 1/12 loňského rozpočtu. 

- Dr. Strohmandl informoval o změnách v Pravidlech oproti původně projednávanému dokumentu. 
- Informace o směrnicích, vydaných ve vztahu ke Covidu_19, rektor požádal všechny, aby byly tyto 

normy respektovány. 
- Probíhá hodnocení kvality výuky studenty prostřednictvím systému STAG. 
- Prorektoři informovali o nejnovějších záležitostech v gesci jejich odborů. 

 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka fakulty 

- 2 x týdně probíhá samotestování zaměstnanců, zatím se nepředpokládá testování studentů.  
- Rozvrh na LS je hotov a zveřejněn ve STAGu, v případě požadavků úprav ze strany studentů je 

vhodné je řešit prostřednictvím ročníkových učitelů. 
- Ve 4NP bude do konce ledna dokončena rekonstrukce vzduchotechniky. 
- Do budovy UH2 budou zabezpečeny nápojové automaty. 
- Počet studentů ke dni 24. 1. 2022 je cca 1100. 

 
doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Výuka letního semestru je personálně a materiálně zabezpečena. 
- V AR 2021/2022 budou dle harmonogramu AR dva termíny SZZ, studenti by se měli rozhodnout, 

ke kterému termínu se přihlásí, s touto problematikou rovněž souvisí dokončování vysokoškolských 
kvalifikačních prací. 

- Dojde k dílčím úpravám otázek ke SZZ, otázky budou zveřejněny na webu. 
- K 30. 3. budou ústavy vypsána témata pro závěrečné práce na další akademický rok (studenti 

mohou v příslušných termínech uplatnit své právo zvolit si vlastní téma). 
- Končí řádné zkouškové období, v opravném budou vypisovány opravné termíny podle počtu 

neúspěšných pokusů. 
- Je nutné, aby se studenti seznámili se sylabem předmětu, akademičtí pracovní na něj mají 

upozornit hned v prvních hodinách výuky. 
 

Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 
- 24. 1. 2022 zasedala komise IGA, kde proběhlo oponentní řízení k projektům IGA. 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 4 (celkem 7) 

- Nebyl schválen projekt HORIZON EUROPE, podaný za FLKŘ. K publikování byl přijat článek v 
kategorii Q1 (Dr. Lehejček). 

- Ve středu 26. 1. se uskuteční porada proděkanů pro tvůrčí činnost. 
- Dne 14. 1. 2022 se na UTB uskutečnila kontrola NAÚ v rámci institucionální akreditace. Návrh 

zprávy hodnotící komise by měl být k dispozici v druhé polovině února 2022, očekávají se pouze 
drobné připomínky a z nich vyplývající doporučení. 

 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV 

- Ve dnech 25. – 27. 1. 2022 se koná veletrh Gaudeamus Praha, za FLKŘ se jej zúčastní 2 studenti. 
- Dne 3. 2. se uskuteční Den otevřených dveří, který bude probíhat prezenční i online formou. 

Jednotlivé bloky představování fakulty budou v 10, 12 a 14 hodin (prezentace ústavů, ubytování, 
Unie studentů apod.) Fyzická přítomnost pro zájemce bude možná za respektování platných 
opatření proti šíření nemoci  Covid-19.  Na Facebooku a Instagramu se uskuteční virtuální prohlídka 
fakulty, budou prezentovány spoty o UH a vstupy z fyzicky probíhajícího DOD. 
 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 
- Ve fy EDUHA k 1. 2. 2022 končí pracovní poměr paní Ing. Hendrychová, která měla na starosti 

ubytování. Její práci přebírá paní Konečná. 
- Ve čtvrtek 27. 1. 2022 se uskuteční školení první pomoci pro zaměstnance fakulty. 
- Od 11. 1. 2022 byla dodavateli elektrické energie pro UTB odebrána regulačním úřadem licence, 

UTB tak odebírá el. energie od dodavatele poslední instance. Útvar kvestora hledá nového 
dodavatele s nejnižší nabídkou. Tajemnice informovala o změnách cen. 
 

Dr. Strohmandl upozornil, že na nejbližší jednání AS FLKŘ bude nutno předložit informaci, kolik financí 
může fakulta v době rozpočtového provizoria čerpat (do cca května, června). 

 
 

Bod 6) Volby komisí – ekonomická a legislativní komise 
Dr. Strohmandl vyzval přítomné členy AS FLKŘ, aby se vyjádřili, ve které z komisí by chtěli pracovat. Uvedl, 
že nepřítomný Dr. Rak vyjádřil přání pracovat v ekonomické komisi. 
 
Dr. Trojan, Dr. Veselá, doc. Valášek, Bc. Hasová a Bc. Řepka uvedli, že by preferovali práci v legislativní 
komisi. 
 
Dr. Peterek, pan Bedan, pan Malý a pan Karlík sdělili, že by preferovali práci v ekonomické komisi. 
 
Předseda AS FLKŘ požádal Dr. Trojana a Bc. Řepku, aby se ujali funkce skrutátorů při volbě komisí. 
 
Po odevzdání a kontrole hlasovacích lístků Dr. Trojan konstatoval, že členy legislativní komise byli zvoleni 
Bc. Nela Hasová, Bc. Tomáš Řepka, RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. 
a LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M., a to všichni 10 hlasy. 
 
Dále po odevzdání a kontrole hlasovacích lístků Dr. Trojan konstatoval, že členy ekonomické komise byli 
10 hlasy zvoleni Tomáš Bedan, Vojtěch Karlík, Dalibor Malý a Ing. Jakub Rak, Ph.D. a 9 hlasy Mgr. Kamil 
Peterek, Ph.D. 
 
Poté Dr. Strohmandl vyjádřil naději, že komise budou pracovat tak kvalitně, aby dokumenty schvalované 
AS FLKŘ odpovídaly platné legislativě a ekonomickým pravidlům. 
 
 
Bod 7) Potvrzení hlasování per rollam – Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců 
Fakulty logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro 
funkční období 2022-2025. 
Předseda AS FLKŘ uvedl, že senát obdržel připomínky k Organizačním pokynům pro přípravu a průběh 
voleb zástupců FLKŘ do AS UTB ve Zlíně pro funkční období 2022-2025 od Volební komise UTB a 
předsedy AS UTB. Tyto připomínky byly do dokumentu zapracovány a dokument byl per rollam projednán 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 5 (celkem 7) 

a schválen AS FLKŘ dne 17. 1. 2022. K upravenému dokumentu nebyly za strany členů AS FLKŘ 
připomínky, následně byl dokument zveřejněn na úřední desce a v informačním systému fakulty. 
Toto hlasování je třeba potvrdit. 
 
Návrh usnesení č. 193/3 
„AS FLKŘ potvrzuje schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců FLKŘ do AS 
UTB ve Zlíně pro funkční období 2022-2025, které byly AS FLKŘ projednány per rollam 17. 1. 2022 a jsou 
zveřejněny v informačním systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 193/3 
„AS FLKŘ potvrzuje schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců FLKŘ do AS 
UTB ve Zlíně pro funkční období 2022-2025, které byly AS FLKŘ projednány per rollam 17. 1. 2022 a jsou 
zveřejněny v informačním systému fakulty.“ 
 
 
Bod 8) Projednání „Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FLKŘ 21+ pro 

rok 2022. 

Děkanka fakulty informovala o systému strategických plánů na UTB – existuje dlouhodobý plán 21+ jak pro 
UTB, tak pro jednotlivé fakulty, k tomuto dlouhodobému plánu jsou zpracovávány aktualizace vždy na 
jednotlivé kalendářní roky. 
Vzhledem k tomu, že tento systém je od loňského roku nový (a fakulty vždy navazují na plány univerzitní), 
byl fakultní plán na loňský rok schválen až v jeho druhé polovině, plán na rok 2022 je ve schvalovacím 
procesu nyní. Předpokládá se, že plán na rok 2023 již bude schválen do konce tohoto roku.  
Vize fakulty podporují vizi UTB, vize je podporována cíli (které jsou v souladu s cíli UTB). Pro každý rok jsou 
v pěti základních oblastech stanoveny hlavní pilíře. 
Dále děkanka podrobně představila dokument a uvedla, že byl předložen k připomínkování Vědecké radě 
fakulty. Členové Vědecké rady měli k dokumentu několik připomínek převážně formálního charakteru, 
připomínky budou zapracovány a dokument s těmito připomínkami bude znovu rozeslán členům AS FLKŘ. 
 
Dr. Strohmandl se dotázal, na které fakultě bude akreditován SP Management udržitelného rozvoje, jehož 
příprava je zmíněna v dokumentu. Děkanka odpověděla, že na té fakultě, jejíž oblasti vzdělávání mají 
největší podíl, tedy na FaME. Ostatní fakulty budou poměrově participovat na počtech studentů. Dále Dr. 
Strohmandl upozornil na nesrovnalost ohledně spolupráce s Leteckým klastrem (navázání spolupráce vs 
rozvíjení spolupráce) 
 
Poté AS FLKŘ tichým souhlasem dokument postoupil k projednání legislativní komisi AS FLKŘ. Připomínky 
k dokumentu je možné zasílat členům legislativní komice a předkladateli (děkance fakulty) do pondělí 31. 
1. 2022 do 12:00 hodin. 
Komise se shodla na termínu jednání dne 2. 2. 2022 v 15 hodin v kanceláři doc. Valáška.  
 
  

Bod 9) Informace předsedy volební komise o přípravě a průběhu voleb do AS UTB na období 2022-
2025. 
Dr. Snopek jako předseda Volební komise FLKŘ pro Volby do AS UTB uvedl, že volby byly řádně vyhlášeny, 
17. 1. byl per rollam schváleny úpravy Organizačních pokynů, tento dokument v aktuální podobě byl 
zveřejněn v informačním systému fakulty a na úřední desce. AS FLKŘ byla rovněž řádně zvolena Volební 
komise FLKŘ. Od 17. 1. do 4. 2. 2022 do 10 hodin je možné podávat návrhy kandidátů, poté budou 
sestaveny kandidátní listiny, které budou nejpozději 7. 2. zveřejněny. 
Volby proběhnou od 16. 2. do 18. 2. elektronicky. 
Jednotný návod pro volby bude zveřejněn na webu. 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 6 (celkem 7) 

Bod 10) Projednání rámcového plánu činnosti AS FLKŘ na rok 2022. 
Předseda AS FLKŘ uvedl, že Rámcový plán činnosti byl všem členům AS FLKŘ zaslán spolu s pozvánkou 
na jednání. Požádal přítomné, aby připomínky k dokumentu zaslali k jeho rukám do 14. 2. 2022 do 12:00 
tak, aby jej na dalším jednání AS FLKŘ bylo možné schválit.  
 
 
Bod 11) Návrh termínů zasedání AS FLKŘ.  
Dr. Strohmandl sdělil, že návrhy termínů jednání AS FLKŘ, které členové senátu obdrželi spolu s pozvánkou 
na jednání, jsou v souladu s Plánem činnosti AS FLKŘ. Připomínky či případné návrhy na upravení termínů 
jednání je možné zasílat předsedovi AS FLKŘ. do 14. 2. 2022 do 12 hodin 
 
 
12) Různé 
Předseda AS FLKŘ navrhnul ke schválení program následujícího jednání AS FLKŘ, tj. 21. 2. 2022. 
 
Návrh usnesení č. 193/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu jednání dne 21. 2. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z  jednání AS FLKŘ dne 24. 01. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení „Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FLKŘ UTB 21+ pro rok 2022. 

7. Projednání základní informace o čerpání rozpočtu FLKŘ za rok 2021. 

8. Projednání provizorního plánu rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 

9. Projednání Organizační směrnice pro volby děkana FLKŘ na volební období 2022-2026. 

10. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 
11. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 193/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu jednání dne 21. 2. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z  jednání AS FLKŘ dne 24. 01. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení „Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FLKŘ UTB 21+ pro rok 2022. 

7. Projednání základní informace o čerpání rozpočtu FLKŘ za rok 2021. 

8. Projednání provizorního plánu rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 

9. Projednání Organizační směrnice pro volby děkana FLKŘ na volební období 2022-2026. 

10. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 
11. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
 

- Na FLKŘ byla získána studentská licence nového sw Evakuace (včetně free licence Pyrosin) 
- Dr. Trojan požádal, zda by bylo možné návrhy na usnesení před hlasováním promítnout. 
- Dr. Tomaštík připomenul, že členům AS předložil plán marketingové komunikace na rok 2022. 

Stručně jej představil a požádal členy AS FLKŘ, aby se s ním seznámili a na příští jednání si 
připravili případné dotazy.  

 



Zápis AS FLKŘ č. 02/2022 
  Strana 7 (celkem 7) 

V 14:57  předseda AS poděkoval všem za účast a jednání ukončil. 
 
 
 
 

Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


